ＪＸホールディングス株式会社 広報部  〒100-8161 東京都千代田区大手町二丁目 6 番 3号  TEL:03-6275-5002

２０１１年１０月 ７日

各 位

ＪＸホールディングス株式会社

東日本大震災被災地での復興支援ボランティア活動について（実績報告）

ＪＸグループは、グループ内から広く参加者を募り、東日本大震災被災地での復興支援ボランティア活動

を展開しています。

７月１日に第１回のボランティア活動を実施して以降、これまでの活動回数が１０回に達し、グループ３４社

の延べ総活動人数が３７８名となりましたので、その内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

・実施日および活動地域と活動内容について

 実施日 活動地域 作業内容

第１回 ７月１日 宮城県七ヶ浜町 個人宅の瓦礫の撤去

第２回 ７月１４～１５日 宮城県七ヶ浜町 個人宅の瓦礫の撤去

第３回 ７月２８～２９日 岩手県陸前高田市 仮設住宅の草刈り、漁港の瓦礫撤去

第４回 ８月８～９日 岩手県大船渡市 鮮魚用パレットの洗浄、側溝の清掃

第５回 ８月１０～１１日 岩手県陸前高田市 個人宅の瓦礫の撤去、漁港の流失物仕分け

第６回 ８月１９日 宮城県石巻市 集落の泥・ヘドロ撤去

第７回 ８月２５～２６日 宮城県石巻市＆七ヶ浜町 牡蠣殻の仕分け、海岸線倒木撤去

第８回 ９月８～９日 岩手県陸前高田市 田畑の瓦礫撤去、用水路の清掃

第９回 ９月１５～１６日 宮城県南三陸町 地区の瓦礫撤去、草刈り

第１０回 ９月２２日 宮城県南三陸町 地区の瓦礫撤去、草刈り

ＪＸグループでは、グループ行動指針「ＥＡＲＴＨ－５つの価値観」のひとつである「社会との共生」に基づき、

被災された方々が平穏な生活を一日も早く取り戻されるよう、引き続き被災地のニーズに沿った支援活動を

展開していきます。

以上

【添付資料】ボランティア活動の様子

ボランティア活動の様子

①鮮魚用パレットの洗浄作業

②泥・ヘドロの撤去作業

③牡蠣殻の仕分け作業

添付